
受桐庐江南市场开发有限公司委托，对桐庐江南综合市
场的摊位使用权进行第一轮拍卖，现公告如下：

一、拍卖标的物及拍卖时间、使用期限、竞买保证金：

二、竞买资格：仅限于目前桐庐江南综合市场摊位的市场
经营户，如有未成交的摊位，将进入第二轮面向社会公开拍卖。

三、拍卖地点：桐庐江南综合市场三楼办公室。
四、展示：公告之日起至拍卖日前，实地展示。
凡有意参拍者，请在2023年12月8日16时前携带身份证

等相关证照及复印件到桐庐江南综合市场办公室办理报名
手续，通过市场审核同意并交纳相应的竞买保证金。

联系方式：
桐庐江南综合市场办公室 64223662 15715818222
杭州春江拍卖有限公司 64628079
监督电话：64223601

桐庐江南市场开发有限公司
杭州春江拍卖有限公司
2023年12月1日

拍卖公告
受桐庐县人民政府城南街道办事处委托，本公司将于2023年12月29日14:30在杭州市

公共资源交易中心桐庐分中心开标大厅对桐庐县美丽城南开发有限公司所有的位于桐庐

县城南街道滨江大庄苑小区419个地下车位进行第2次公开拍卖，现公告如下：

一、拍卖标的、起拍价及竞买保证金：桐庐县美丽城南开发有限公司所有的位于桐

庐县城南街道滨江大庄苑小区419个地下车位（详见拍卖文件）。本次拍卖的车位无产

权证，仅使用权。标的起拍价5万元/标，竞买保证金1万元/标。

二、竞买资格：仅限大庄里区块城中村改造项目拆迁户参加（在桐庐县公共资源交

易中有过违约行为的个人不可参加）；按拆迁车位指标数竞拍；竞买人只可单独申请，

不可联合申请。

三、展示：公告之日起至拍卖日前，实地展示（联系：13567162997 孟女士）。

四、一份竞买保证金只能成交一个标的，竞买人如需在拆迁车位指标数条件下竞

拍多个标的，须累计缴纳相应的竞买保证金，保证金不计息。

五、保证金交纳及报名时间：2023年12月1日8：30至2023年12月28日16时止（工作日）。

有意竞买人须在上述报名时间内，交纳相应的竞买保证金到以下账户（交款人与

竞买人须一致，竞得人即车位合同签订人，不得变更。保证金以银行到账时间为准，竞

买人凭银行回单到杭州市公共资源交易中心桐庐分中心5楼大厅综合受理窗口开取保

证金收款收据）。

户名：杭州市公共资源交易中心桐庐分中心拍卖保证金专户

账号：89318100168396

开户行：杭州银行股份有限公司桐庐支行

六、报名相关事宜联系浙江耀江拍卖有限公司许女士：13362185198，需携带有效

的身份证等相关证件原件、复印件及保证金收款收据办理报名登记手续（委托他人的

须提供授权委托书及受托人身份证原件）。

七、拍卖的详细资料和具体要求，竞买人可到杭州市公共资源交易网—桐庐栏目

查看（https://ggzy.hzctc.hangzhou.gov.cn/）。

八、联系方式：

桐庐县人民政府城南街道办事处 13567162997 孟女士

杭州市公共资源交易中心桐庐分中心 64217661

浙江耀江拍卖有限公司 13362185198 许女士

监督电话：58507068

杭州市公共资源交易中心桐庐分中心

桐庐县人民政府城南街道办事处

浙江耀江拍卖有限公司

2023年12月1日

拍卖公告（第2次）

11月29日，“冰墩墩”龙年新春特别版
——“龙墩墩”系列新品在国家体育场金色大
厅正式发布。“龙墩墩”作为奥林匹克历史知
识产权再次授权开发的文创产品，延续中国
春节文化、生肖文化特色，成为弘扬奥林匹克
精神、创新发展中国文化的典型范例。据悉，
“龙墩墩”系列新品将于12月7日正式发售。

“龙墩墩”发布

4 TODAY TONGLU

64281890
综合2023年12月1日 星期五

编辑/吴芬芳 版式/皇甫肖烨 融媒热线 有事你拨 一拨就灵

良渚古城及水利系统遗址考古取得新进展

来源来源：：新华网新华网、、人民网人民网、、浙江日报浙江日报

11月29日，国家文物局在京召开

新闻发布会，介绍“考古中国”重大项

目重要进展，通报了良渚古城及水利

系统遗址等4项考古最新进展。

此次发布聚焦中华文明起源与

早期发展的重要考古发现和最新科

研成果。其中，良渚古城及水利系统

遗址新发现的收获包括：一是通过对

北村中村南王庙遗址调查发掘，以及

瑶山外围太平坞等聚落结构新线索

的分析，建立前古城时代良渚遗址群

聚落分布的框架认识；二是基于遥感

和地信分析，结合考古勘探发掘，揭

示良渚水利系统复杂结构，为全面认

识良渚水利系统的完整结构提供重

要线索，深化了良渚中期阶段聚落结

构研究；三是建立了一套基于遥感、

地信、水利与考古相结合的古代山塘

水坝快速调查分析方法。

浙江省文物考古研究所研究员、

良渚古城及水利系统项目考古领队

王宁远告诉记者，此次公布的良渚古

城及水利系统遗址新发现的各项收

获，互相存在联系，并为良渚古城遗

址的考古工作奠定了大的时空框架。

对于主要由生土堆砌的水利系

统设施来说，由于蕴藏的遗物或者人

工痕迹非常少，采用传统的地面调查

或者考古钻探等方式，往往无法发

现。因此，在近十年间，良渚古城及

水利系统项目考古队摸索出了一种

新的方法，能够快速地寻找到水利系

统遗存。

“利用这种新的方法，我们已经

在良渚古城周围寻找到了20多条水

坝遗迹，并且对部分水坝进行了碳样

测年。我们还在绍兴等地，利用同样

的方法寻找到了大量水坝遗迹。”王

宁远说，这种古代山塘水坝的快速调

查分析方法，是一种考古方式的创

新，将极大地促进水利考古的发展。

在水坝遗迹的发现基础上，良渚

古城及水利系统项目考古队结合此

前的考古发现，构建出了良渚先民如

何从满天星式地散落居住，一步步聚

集起来，形成统一的信仰，最终建立

起伟大城邦的过程。

王宁远解释，这次的新发现初步

廓清了良渚遗址群经历了利用山前

地貌建设散点式聚落，到规划建造水

利系统、莫角山和反山，再到构筑带

有城墙、外郭的良渚古城等3个发展

阶段，反映了良渚人群聚落管理和城

市营建理念、信仰体系不断成熟的演

进过程，也显示出良渚文化在中华文

明起源过程中的重要意义。

“我们构建好大的框架后，下一

步就要开始探索细节部分。”王宁远

说，如现在还存在良渚古城遗址的水

利系统是如何运作、古城的各个区域

有哪些具体功能等问题需要探究。

而要解决这些问题，则会涉及环境、

水文等多个方面，需要多学科人才辅

助。

杭
州116

个
平
急
两
用
公
共
基
础
设
施
开
工

记者日前了解到，为帮助

企业合规发展，今年以来，温州

在重点行业协会、乡镇（街道）、

工业园区及部分企业，建成一

批“企检服务中心”、合规中心、

合规驿站，“把脉问诊”护航民

企健康发展。截至目前，为

11800余家有需求的企业开展

“法治体检”，为企业解决问题

750个。

据悉，温州在创建新时代

“两个健康”先行示范区过程

中，将合规建设作为重要内容，

制定实施《温州市重点产业合

规激励政策暂行办法》，发布第

一批32项“合规激励政策清

单”，分行业、分模块制定产业

合规有效性评价标准、合规示

范企业评级和验收标准，对通

过合规验收评级的企业，在惠

企政策供给、企业评优、融资贷

款等方面予以优先考虑，在全

社会营造“合规者得实惠”的正

面导向。

温州市司法局、市检察院

会同行业主管部门、行业协会，

通过分析产业相关专项法律、

行政法规及各类高发案件，系

统摸排企业生产经营中容易出

现的违法风险、违规风险、纠纷

风险，发布重点产业合规指引、

专项领域合规指引及行政指导

清单、检察建议等“体检套餐”，

并由检察官、律师及职能部门

负责人等组成服务专员轮值入

驻“企检服务中心”、合规中心、

合规驿站，贴近企业“把脉问

诊”。系列“问诊”开展后，温州

梳理出财务税收、安全生产、知

识产权、用人用工、电话营销等

领域突出问题，并针对性给出

解决方案。

为让更多企业享受高效便

捷“体检”服务，温州还进一步

在“浙里办”上线“企业合规

通”，组建546人的法律专家服

务团“一站式”提供企业合规咨

询等线上服务。

温州定制套餐为企把脉问诊

记者从国家外汇管理局浙江省

分局了解到，自2022年我省启动深

化汇率避险服务三年行动以来，汇

率避险参与企业数达12万余家，担

保政策为企业节约资金成本11亿

元，汇率避险水平不断提升。

汇率避险服务是关系浙江外贸

企业健康长远发展的关键一环。通

过搭建“汇及万家”宣传、“外汇联络

员”指导和“担保增信”政策三项机

制，近年来，浙江已累计开展各类培

训2400余场，走访企业13万家次，外

贸企业走访覆盖率超过90%。今年

8月，外汇局浙江省分局还联合省商

务厅，在全省开展“千员访万户”小

微企业汇率避险专项宣传服务活

动，直接促成2500余家企业首办汇

率避险。

降低成本，政策助力。汇率避

险需要占用企业一定资金或授信额

度，用于缴纳保证金，这是不少企业

存有疑虑的重要原因。对此，外汇

局浙江省分局在全省范围内推出政

府性融资担保政策，符合条件的企

业可免保证金、零资金压力办理汇

率避险业务，降低了业务办理成本。

据介绍，绍兴一家贸易公司主

要生产各类针织面料，年出口额

1000余万美元。利用担保新政，一

年来，企业已“零资金成本”分批锁

汇43笔，签约金额达2713万美元，节

约企业资金成本500余万元。

参与企业12万余家，节省资金成本11亿元

小微企业汇率避险服务再上台阶总
投
资770

亿
元
，覆
盖
医
食
住
行

当前，淳安县实施嵌入式体育场地进公园、绿地的公益体育设
施改造提升项目，为广大群众健身带来便利。图为淳安县千岛湖畔
的嵌入式网球公园。

运动场地进公园

11月29日，记

者从杭州市“平急

两用”公共基础设

施建设动员部署

会暨重大项目开

工仪式上获悉，围

绕“医食住行”领

域 ，杭 州 发 布 了

“平急两用”四大

类项目清单，建设

一批具有隔离功

能的旅游居住设

施，一批具备快速

中转能力的城郊

大型仓储基地，一

批配套医疗卫生

服务设施，以及一

批具有开放式功

能的高速公路服

务区。这四大类

项目清单里包含

了 116 个 项 目 ，总

投资770.35亿元。

“ 平 急 两 用 ”

是指公共基础设

施在“平时”用作

旅游、康养、休闲

等功能，“急时”可

转换为隔离场所，

满足应急隔离、临

时安置、物资保障

等需求。在四大

类项目清单中，医疗服务设施共计

32个，预计2025年底前实现三甲规

模医院全覆盖；城郊大仓项目共计

12个，重点围绕生活必需品保供能

力建设卫星仓；旅游居住设施项目

共计68个，重点围绕“三江两岸”水

上黄金旅游带进行布局；高速公路

服务区项目4个，将打造国内首个

“开放式服务区+田园综合体”示范

项目。如临安总投资45.9亿元的天

目未来谷配套酒店项目在平时集

旅游、研学、康养等功能于一体，急

时便可转换为隔离场所，满足临时

安置等需求。

目前，杭州已发布旅游居住建

筑、医疗应急服务点、城郊大仓基

地、高速公路开放式服务区建设四

类公共基础设施“平急两用”设计

指南，在现行国家规范标准的基础

上，立足杭州建设实际情况，形成

杭州标准。据了解，在全国21个超

大特大城市中，以上四类标准杭州

均为率先发布。

11月29日，2023年浙江省

“安全用药月”启动仪式在湖州

安吉举行，活动以“安全用药健

康为民”为主题。记者在活动

现场获悉，为优化药品说明书

管理，满足老年人、残疾人用药

需求，解决药品说明书“看不

清”问题，浙江已正式启动药品

说明书适老化及无障碍改革试

点工作。

近日，国家药监局发布《药

品说明书适老化及无障碍改革

试点工作方案》，决定在部分口

服、外用等药品制剂中开展药

品说明书适老化及无障碍改革

试点，浙江是试点省份之一。

目前，浙江对企业采用自愿报

名、自愿选择药品品种的方式

开展试点工作。参与企业可采

用三种方式改造药品说明书：

一种将说明书的所有字体放大

到四号字体以上；第二种是在

现有说明书的基础上增加条形

码或二维码，患者扫码获得放

大版的电子说明书；第三种则

是简化说明书，仅提供必要的

用药安全知识，并对字体进行

放大。此外，省药监局还将鼓

励参与企业提供语音播报等内

容的无障碍化服务。

截至目前，全省已有33家

企业、90多个药品品种参与试

点。

推进民营经济合规建设

我省启动改革试点

推动药品说明书适老化及无障碍

“冰墩墩”龙年新春特别版——

桐庐县江南镇梧村村农民之家创业服务社经理事会表决
通过，决定注销，清算组已成立，望债权人接到通知之日起三
十日内，未接到通知的自本公告日起四十五日内，向清算组申
报债权。清算组电话：0571-64273466。

桐庐县江南镇梧村村农民之家创业服务社
2023年11月30日

注销公告

11月29日，参观者拍摄“龙墩墩”系列新品。

“龙墩墩”系列新品中的盲盒产品。

记者从上海交通大学医学

院附属瑞金医院获悉，近日，国

产质子肿瘤治疗装置在该院正

式投用。

作为放射治疗代表性尖端

技术，质子可在肿瘤组织处集

中释放具有肿瘤致死性的杀伤

剂量，并控制放射能量“即停即

止”，从而充分保护肿瘤周围的

正常组织，实现对肿瘤的“精确

打击”。相较于其他放疗手段，

质子治疗具有对正常组织的损

伤小、复发风险低、短期和长期

副作用小等突出优势。

专家表示，在中枢神经系

统肿瘤、头颈部肿瘤、各部位的

脊索瘤、左侧乳腺癌、前列腺

癌、纵隔恶性淋巴瘤以及儿童

肿瘤的治疗上，该技术的优势

尤为显著。

目前，该治疗装置已获得

中华人民共和国医疗器械注册

证。于今年7月启动临床试验

治疗。

国产质子肿瘤治疗装置在沪投用


